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Nd6rtim, blerje, shitje, kontraktimin,dhEnie me
qera e pasurive tE patundshme, n€ fshat dhe
zona rurale, projektim,nd6rtim etj.

Em6rtimi dhe forma ligjore

NIPT.i
Adresa e SelisE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASqYRAT FINANCIARE
(N€ zbatim tE standartit komb6tar tE kontabilitetit nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 dat€ 29.O4.2OO4 pEr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

viti 20L4

Pasqyra Financiare janE individuale

Pasqyra Financiare jane t€ konsoliduara

Pasqyra Financiare jan€ t€ shprehura nE

Pasqyra Financiare jane t€ rrumbullakosura n€

Periudha Kontab€l e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes sd Pasqyrave Financiare

Nga

Deri

lndividua le

Po

Lekd

Lek€

L8.04.2014

3t.t2.20L4

15.03.201s



AKTIVET

TOTALT AKTTVEVE (t+il)

Pasqyrat Financiare tE Vitit 2014

Sh€nime Periudha Periudha ,
t

4,27I,298

'lL PROGETTO'sh.p.k

DREJTUESI IGJOR

CATALDO MORELLI

tL.PR06f rIo $fl P(
L .lActona-

AKTIVET AFATSHKURTRA

ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA I

AKTIVET AFATGJATA

dhe investime t€
> Aksione dhe letrq t€ tjero me vler€

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA II



f

I

I

)
I

,

PASIVET AFATSHKURTRA I

1 Derivativet P.B.t,1

2 Huamarjet P.B.t.2

> Huatd dhe obligocionet ofotshkurtro
> Kthimet ripqoesot e huove afotqioto ,

> Bono td konvertueshme
Totali 2

3 Huat€ dhe parapagimet P.B.t.3

> T€ pogueshme ndoj furnitorEve
,

> TE pogueshme ndaj punonj€sve 166,056 I

> Detyrime pEr Sigurime Shoq.Sh€nd. 6,138

> Detyrime tatimore pdr TAP-in

> Detyrime tatimore p€r Tatim Fitimin

> Detyrime totimore p€r Tvsh-n€ a

> Detyrime totimore per Totimin nd Burim

> T€ drejta e detyrime ndaj ortak€ve

> Divident€ p€r tu paquor

> DebitorE dhe KreditorE td tier€

> Huo dhe detvrime td tiera 4,321,230 -,
> Paropoqimet e ark€tuoro

Totali 3 4,493,424 -l
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra P.B.l.4

5 Provizionetafatshkurtra P.B.t.5 ,

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 4,493,424 -l

I DETYRIMET AFATGJATA I

1 Huat€ afateiata P.8.il.1

> Hua,bono dhe detyrime ngo qerojo finonciore
> Bono tE konvertueshme

Totali 1

2 Huamarje te tjera afatgjata P.8.il.2

3 Grantet dhe td ardhurat e shtyra P.8.il.3

4 Provizionetafatgiata P.B.il.4

TOTALI I DEWRIMEVE AFATGJATA

TOTALI PASTVEVE (l+ll) 4,493,424

tl KAPITALI

1 Aksionet e pakic€s (PF t€ konsoliduara) P.8.ilt.1

, 2 Kapitali aksionerEve t€ shoq.m€mE (PF te kons.) P.B.ilr.2

3 Kapitali aksionar P.8.ilt.3 100,000

I 4 Primi aksionit P.8.ilt.4

5 Ni€sit€ ose aksionet e thesarit (Negative) P.8.ilt.5
I 6 Rezervat statutore P.B.ilt.6'

, 7 Rezervat ligjore P.8.il1.7

8 Rezervat e tjera P.8.ilt.8

9 Fitimet e pa shp6rnddra P.B.ilt.9

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar P.8.ilt.10 (322,t26"

TOTALI I KAPITALIT (222,t26

TOTALT PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+l1l) 4,27L,298

-\

'lt PROGETTO'sh.p.k
DREJTUESI LIGJOR



Pasqyra e td Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar nd klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyr€s )

ud ha 01.01 .2OL4-3L.L2.2OL4

lN, Pdrshkrimi i Elementeve ShEnime
Periudha

Raportuese

Periudha

Paraardh€se

1 shitjet neto P.A.SH.1

2 TE ardhura tE tjera nga veprimtaria e shfrytEzimit P.A.SH.2

)3
a

I
I
I

Ndryshimet nd inventarin e produkteve t€ gatshme

dhe t€ pun€s nE proces(pak6simet njihen si shpenzime

dhe rritiet si pak6sim i shpenzimeve,shpenzime negative)

P.A.SH.3

4 Mallrat,l€ndEt e para dhe sh6rbimet e konsumuara P.A.SH.4

fs Shpenzimet e personelit P.A.SH.5 218,229

) Pagat e personelit 787,000

Shpenzimet p€r sigurime shoq€rore e sh€ndet€sore 37,229

I
Shpenzimet pdr pensionet ,

ls R€nia nE vlerd(zhvler6simi) dhe amortizimi P.A.SH.6 -t
t., Shpenzime tE tjera nga veprimtaria e shfryt6zimit P.A.SH.7 103,897 _l

t

8 Totalishpenzimeve ( shumat 4-7) P.A.SH.8 322,t26 -a

ie Fitimi (humbja) nga veprimtaritE e kryesore (t+2+l-3-81 P.A.SH.9 (322,L26)

fro TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nj€site e kontrolluara P.A.SH.10

LL TE ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes€marrjet P.A.SH.11 I
I

L2 TE ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.SH.12 0 0

I
L2L.0 Td ordh.e shpenz. financ.nga inves.te tjero financ.ofatgjata

I
I

I L22 T€ ordhurat dhe shpenzimet nga interesot 0 ol
723 Fitimet (Humbjet) ngo kursi kdmbimit t

L24 Td ordhura dhe shpenzime td tjera finonciore ,

l13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare P.A.SH.13
,

Itc Fitimi(humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) P.A.SH.14 {.322,1,26) 0,

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin P.A.5H.15 'l

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) P.A.SH.15 (322,t26l. 0

t7 Elementet e pasqyrave tE konsoliduara P.A.SH.17

'lt PROGETTO'sh.p.k
DREJTUESI TIGJOR

CATALDO MORETLItt'L 6{rro 
c,r 6}j^..lKrr



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda 2014
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pasqyra e fluksit monetar _ metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Paraardh6se

Fluksi monetar nga veprimtarit€ e shfrytEzimit
t

I Mjetet monetare (MM) te arkEtuara nga klient€t
i2 Mjetet monetare t€ arkEtuara nga hua (te tjera)

4 MM t6 ardhura nga veprimtarit€,interesa

5 MM te pagu€ra ndaj furnitoreve dhe punonjesve

5 Interes i paguar dhe komisione

7 Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

8 Pagesa taksa dhe t6 tjera

9 Gjoba

4,32'J,,230

,

,

(274,600) -,
(13,034) I-,

_l

I

I
I
J_
,t-
1e
t
Ir
IF
,

I
a.

I

IL
Ilc

(106,035)
i

(90,863) _l
I70 Mjete monetare nga veprimtaritE e shfrytezimit 3,936,699

Fluksi monetar nga veprimtarit6 investuese ,

1 Blerja e njdsisd s6 kontroiluar X minus paratd e Ark€tuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve

4 Interesi i arkdtuar

I

,

I

I
Dividentet e ark6tuar

MM neto td p€rdoruora nd veprimtaritd investuese

:
6

I
,

1
-l

2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te qeras€ financiare

4 Dividentd t6 paguar

5 MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

100,000 ,-l
I
I 100,000 I

,

.l
,
L
I

I
,.

,
I

I

I
-1
-l

Rritja/REnia neto e mjeteve monetare
3,935,599

I Mretet monetare ne fillim t6 periudh6s kontab€l I-l
-l-l

,

MJetet monetare n6 fund tE periudhEs kontab€l
3,936,699

'lL PROGETTO,sh.p.k

tL I
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AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

E

I

L

5

8

9

lL

t2

13

t4

15

J_O

> Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

lnventari

Lendet e pora

lnventbri lmet

Tatimi fitim i mbartur
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e paguar
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

[eke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

[eke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

[eke

Nuk ka

0

0

0

0

0
45,767

0

0
45,767

Emri i Bankes

UNION BANK

UNION BANK

EMERTIMI
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

e
shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

I Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

De bito re, Kre d itore te tje re

Totim mbifitimin



/

,i > Prodhim ne proces

18 > Produkte te gatshme

19 > Mollro per rishitje

20 > Paropogesa per furnizime

2t

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra

23 5 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme

26

27 II AKTIVET AFATGJATA

28 1 Investimet financiare afatgjata

29 2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e steve te amortizushme

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

30

32

55

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

288,833

0

165,055

6,138

34

35

36

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

5 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Overdroftet bonkore

H ua mo rrje afat sh ku atra

Huat dhe parapagimet

Te pogueshme ndoj furnitoreve

Te pagueshme ndoj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

40

4t

42

43

44

45

46

4l

I

1

2

3

Viti raportues



49

50

51

52

53

54

55

56

4

5

Detyrime tatimore per TAp-in

Detyrime tatimore per Totim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndoj ortokeve

Dividente pertu poguor

Hua dhe detyrime tE tjero

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Huo,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgata

KAPITATI

Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Humbja e vitit financiar 2009

o Fitimiiushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin
o Fitimineto

[eke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka ,'

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

[eke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

[eke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

[eke
[eke
Leke

. leke
Leke

4,32t,23O

100,000

a

-322,t26

-322,t26

-322,L26

tl

58 1

59

60

61 2

623

634

ill

66 1

672

683

694

705

71 6

727

738

749

75 10

0

0



Sh€nime t€ tiera shpieeuese

Ngarje te ndodhura..pas dates se birancit per te cirat behen rreguilime apo ngjarje tendodhura pas dates se birancit per te cirat nuk'Lehen rregutine nuk ka.Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Drejtuesi Ligjor
(CATALDO MORETL|I

f
sn(oorr-$hffi)



ANAIITIKE PER

MBI TE ARDHURAT

TIMI

IL PROGE]TOJIJPX----

sHToJ I Rr,sHrboEn

Numriivena@
( Vetem per perdorim zyrtar )

Totali i te ardhurave

Totali i shpenzi eve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :a) kosto e blerjes dh e permirsimit te tokes Jhe te truailit
b) kosto e blerjes dhe e
c) zmadhim, k,pi,.,i,,h:;I;:lH;::::::jl_"ff ffiJileci,it personne ortakeri

9) vlera e sherbimev ne nawre
d) kontributet vullne are re pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar ngaBanka e Shqiperise

e) gjobat, kamat_vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimiose rritja e r rzervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat
vleren e shtuar t. .Or,arn,llrron.te, 

akciza, tatim mbi fitimin dhe tatimi mbi

g) shpenzimet e perfaqsimit, pritje percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, nasa ete cilit nukvertetohe me dokumenta
l) interesi I paguar kur hua
themelor 

ja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin

ll) nese baza e amortizimit eshte nje shume negati e
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduarbrenda periudhes tatimore
n, amortizim nga rivlersimi I akteve te qendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
- Fitimi

Humbja per tu mbartur ga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur ga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur ga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimorjl"T." 

" 
humbjeve qe nuk barten pli fi"rc iirr,"rFtimi itatueshem

Tatim fitimi i llogaritur

-Z.l:i,1." 
nta fitimi ( rezervat ligjore )Fitimi neto per tu shperndarJ-nga periudha ushtrimore

Iltimi neto per tu shpernd.r" nt, 
"i,"i" f."fl",Shtese kapitali nga fitimi

Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur

llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )a) Ndertesa e makineri afa gjate
b) Aktive te patrupezuara

c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33
Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni I mesiperm eshte I prote dhe r sakte

27 -3ift 28 3rr"t 6



/./ I[ PROGETTO SH.P.K
.'/ t4o618oo2N

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2O!4

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

1.11./201.4
Shtesa Pakesime Gjendje

3t/L2/201.4
II Toka

2 Ndertime
3 Makineri,paisie
4 Mjete transporti
5 Kompiuterike
6 Zyre

8

9

10

t1
Iota I i

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

t/1/201.4
S htesa Pakesime

Gjendje
3L/12/20t4

1 Toka

2 Ndertime
3 Makineri,paisje
4 Vljete transporti
5 Kompjuterike
5 Tyre

8

v

10

TL

Totali

Nr Emertimi Sasia
Gjendje
r/7/20L4 Shtesa Pakesime

Gjendje
3t/12/2014

1 Toka

2 Ndertime
3 Makineri,paisje
4 Mjete transporti
5 Kompjuterike
6 Tyre

7

8

9

10

t1l
Totali

Drejtuesi Ligjor

IL

I SH P K

irl



PROGETTO SH.P.K
146618002N

Pasqyr6 Nr.3

Drejtuesi Ligjor
CATATDO MORELTI

f r Ptqf 
Fg sn P(t .\,tn 6 iX{, ,,N !

Nr Aktiviteti Aktiviteti i soecifikuar TE ardhurat nea aktiviteti
t Iresti Tregti karburanti
2 Ireeti l-resti ushqimore,piie
3 Iresti Iresti materiale ndertimi
4 Iregt Iresti cisaresh
q Irest Ireeti artiku i industrial
b Iresti Farmaci
7 Treeti Eksoort mallrash
8 Tresti Iresti te tiera

Iotali i te ardhurave nea trestia
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike

TT Ndertim Ndertime te tiera
tl Totali ite ardhurave nsa ndertimi
t2 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo lloii
L4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushoimore
16 Prodhim Prodhim oiie alkolike. eti
L7 Prodhim Prodhime energii
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tiera
ill Totali ite ardhurave nsa orodhimi
20 Ira nsoort Transport mallrash
2t Ira nsoort fransoort malli nderkombetare
22 Transport fransoort udhetaresh
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nsa transporti
24 Sherbim Sherbime financiare
25 Sherbim 5rquractone
zo Sherbim Sherbime miekesore
27 Sherbim Bar restorante
28 Sherbim Hotplpri
29 Sherbimi Loira Fati

30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomu nikacion
3L Sherbimi Eksport sherbimish te ndrvshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 iherbimi Sherbime te tiera
V Totali ite ardhurave nsa sherbimet

IOALI (l+ll+lll+lV+Vl

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. i te punesuarve
Ve pase deri ne 19.000 leke
Ve paee nsa 19.001 deri ne 30.000 leke 1

T

Me oase nea 30.001 deri ne 66.500 leke
Me oage nea 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Iotali L

$H( nD F D - .,,



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

14-A

(1) Numri Serial: ___________________________________

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) L46618002N
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) IL PROGETTO
Emri Mbiemri i Personit Fizik: (5)
Adresa: (6) Shtoj i Ri, godina nr. 10,1 km
Qyteti/Komuna/Rrethi: Shkoder, Rrethinat, Shtoj I Ri
Numri Telefonit: (7)

Lajmëroni nëse informacioni i mësipërm është jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet Të ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat (8)
0

(9)
0

(10/11) Shpenzimet (10)
322,126

(11)
322,126

(12) Shpenzimet e pazbritshme (12)
90,863

Rezultati

(13/14) Humbja
(13)

322,126
(14)

231,263

(15/16) Fitimi (15)
0

(16)
0

(17) Humbje e mbartur (17)
0

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) (18)
0

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (19)
0

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera (20)
0

(21) Tatim fitimi (19+20) (21)
0

(22) Tatim fitimi i shtyre (22)
0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshëm për t’u paguar (23)
0


